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UCHWAŁA nr XV/118/95
Rady Gminy w Bierawie, z dnia 29 grudnia 1995 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 1996 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 16 poz. 96, nr 32 pox 191, nr 34 
poz. 199, nr 43 pox 253, nr 89 poz. 518; z 1991 r. nr 4 poz. 18 I nr 
110 poz. 473; z 1992 r. nr 85 poz. 428, nr 100 poz. 499; z 1993 r. nr 
17 poz. 78,; z 1994 r. nr 86 poz. 307 I nr 122 poz. 593; z 1996 r. nr 
74 poz. 368, nr 124 poz. 601), art 5 ust. 1 I art. 7 ust. 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 9 
poz. 31, nr 101 pox 444; z 1992 r. nr 21 pox 86; z 1993 r. nr 121 
poz. 640; z 1994 r. nr 123 poz. 600) oraz Rozporządzania Ministra Fł- 
nansów z dnia 13 grudnia 1996 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatkach I opłatach lokalnych (Dz.U. nr 147 
poz. 715),
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości 
na 1996 rok:

1) od budynków mieszkalnych
0.22 zł/m8 powierzchni użytkowej,

2) od budynków gospodarczych i garaży
2.00 zł/m8 powierzchni użytkowej,

3) od budynków lub ich części związanych z prowadze­
niem działalności gospodarczej

8.00 zł/m® powierzchni użytkowej,

4) od budynków mieszkalnych rolników
0.22 zł/m8 powierzchni użytkowej,

5) od budynków parafialnych
0.22 zł/m8 powierzchni mieszkalnej,

6) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej

0.28 zł/m8 powierzchni,

7) od gruntów na których zaprzestano prowadzenia dzia­
łalności gospodarczej (wyeksploatowanych)

0.15 zł/m4 powierzchni,

8) od gruntów pozostałych - 0.02 zł/m4 powierzchni,

9) od budowfl J.g.u. - 2 % Ich wartości.

(dokoóczsnie na etr. 4)
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Podatki, podatki
Od podatków nic udekniemy, o czym 

przekonują nas coraz to nowsze pomysły 
podatkowe lewicy. Obciążenie podatkowe 
przeciętnego Polaka sięga w tej chwili 70 
- 80 procent (na przykład podatki gminne 
od 1991 roku, wzrosły w Polsce o około 
48 % powyżej inflacji).

Dla porównania można dodać, że w 
czasach rzymskich niewolnikowi zosta­
wało ok. 10-20 % wypracowanego
dochodu - z tym, że niewolnik nic 
martwił się o mieszkanie i wyżywienie.

Do spraw podatkowych będziemy 
wracać nieraz, a tymczasem obok przed­
stawiamy najnowsze uchwały Rady 
Gminy w sprawie podatków i opłat gmin- 
nych w 1996 r. Natomiast poniżej - kilka 
uwag na temat ulg i odliczeń 
podatkowych.

Odliczenie na zakup domu można 
zastosować wtedy, gdy kupujemy nowo- 
wybudowany dom lub mieszkanie od 
gminy lub osób, które wybudowały go 
w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej. Zakupu innego domu 
odliczyć nie można.

Odliczenie na remont mieszkania - tu 
pułapek jest więcej: rachunki uprosz­
czone muszą opiewać na co najmniej 
248 zł. Maksymalnie można odliczyć 
1.860 zŁ Małżonkowie (mieszkający w 
tym samym mieszkaniu) mogą odliczyć 
tylko jedną ulgą. Rachunki muszą być 
wystawione na nazwisko osoby (lub 
współmałżonka), która jest właścicielem, 
najemcą Inb ma inny tytuł prawny do 
zajmowanego lokalu.

Są problemy w przypadku, gdy w domu 
teściów mieszkają młodzi małżonkowie. 
Trudno znaleźć jasną interpretację min. 
finansów. dokończenie aa str. 4.
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UCHWAŁA nr XV/121/95
Rady Gminy w Bierawie z dnia 29 gradnła 1995 r.w sprawie zmiany granicy obwodów głosowania.

N* podstawie art. 24 ust. 1 I 2 ustawy z dnia 29 czarwca W05 r. o Referendum (DłU. nr M poz. 487)
Rada Gminy uchwala co następuje:

§1.
Na wniosek Wójta Gminy Bierawa z dnia 27.12.1995 r. dokonuje się w Uchwale Rady Gminy w 
Bierawie z dnia 25.06.1993 r. (nr XX1/178/93) w sprawie: ustalania obwodów głosowania, ich 
granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, zmiany granic utworzonych 
obwodów głosowania nr 2 i nr 4.

§2.
Obwody głosowania w Gminie Bierawa przedstawiają się następująco:

Nr obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowych 
komisji wyborczych

1 w skład obwodu głosowania wchodzą 
sołectwa: Brzeżce, Stare Koźle

Szkoła Podstawowa w Starym 
Koźlu, tei. 814-173

2 w skład obwodu głosowania wchodzą 
soł.: Bierawa, Grabówka, Korzonek

Szkoła Podstawowa w Bierawie 
Bierawie, tel. 872-217

3 w skład obwodu głosowania wchodzą 
soł.: Dziergowice, Lubieszów, Solarnia

Szkoła Podstawowa w Dzlergo- 
wicach, tel. 830-468

4 w skład obwodu głosowania wchodzą 
soł.: Goszyce, Kotlarnia, Ortowice,
Stara Kuźnia

Wiejski Dom Kultury w Starej 
Kuźni, tel. 848-624

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Bierawie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tab Reach ogłoszeń w sołectwach gminy 
Bierawa

Rada Gminy w Bierawie

. UCHWAŁA nr XV/119/95
z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie stawek podatku od posiadania psów.(„)

§ 1. Ustala się stawki podatku od posiadania psów w wysokości:
1) za pierwszego psa 10,- zł,
2) za każdego następnego 15.- zł.

§ 2. Poboru podatku, o którym w § 1 dokonają sołtysi wraz z łącznym zobowiązaniem 
podatkowym w terminie do dnia 15 marca 1996 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Bierawie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 r. i podlega ogłoszeniu na tabficy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bierawa I w biuletynie “Głos Bierawy".

Rada Gminy w Bierawie
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Poniźęj przedstawiamy stawki podatku od środków 
transportowych - na rok 1996. Terminy płatności nie 
uległy zmianie, tj. I rata albo całość podatka - do 15 
lutego, ewentualna draga rata - do 15 września 1996r. 
Rada Gminy obniżyła podatek dla przyczep i naczep, 
stawki podatka od pozostałych środków transporto­
wych są w wysokości określonej rozporządzeniem mi­
nistra finansów. Oba dokumenty drukąjemy:

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
FINANSÓW

z dnia 13 grudnia 1995 r. w sprawie podatka 
od środków transportowych.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach I opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 
poz. 81 I Nr 101, poz. 444 z 1992 r. Nr 21, poz. 8C I z 
1994 r. Nr 123, poz. 000, zarządza się co następuje:

§ 1. Podatek od śrorftów transportowych wynosi
rocznie:

1. od motorowerów 9.- zł
2. od motocykH z silnikiem o po], skokowe]:

a) do 50 cm3 włącznie 18.- zł
b) pow. 50 cm3 do 350 cm3 włącznie 30.- zł
c) powyżej 350 cm3 150.- zł

3. od samochodów osobowych z silnikiem o poje­
mności skokowej:

' a) do 900 cm3 włącznie 48.- zł
b) pow.900 do 1300 cm3 włącznie 90.- zł
c) pow.1300 do 1500 cm3 włącznie 114.- zł
d) pow.1500 do 1600 cm3 włącznie 180.- zł
e) pow.1600 do 1800 cm3 włącznie 282.- zł
f ) pow.1800 do 2000 cm3 włącznie 474.- zł
0) pow.2000 do 2500 cm3 włącznie,

z wyj. samochodów Warszawa 732.- zł
h) od samoch. m-ki Warszawa 114.- zł
i) powyżej 2500 cm* 990.- zł

4. od samochodów osobowych:
a) z silnikiem nie charakteryzującym się pojem­

nością skokową 228.- zł
b) z napędem elektrycznym 48.- zł

5. od autobusów oraz samochodów ciężarowych 
przystosowanych do przewozu osób o Hczbie 
miejsc do siedzenia, łącznie z miejscem kiero­
wcy:
a) do 15 miejsc 180.- zł
b) powyżej 15 do 30 miejsc 330.- zł
c) powyżej 30 miejsc 726.- zł

6. od samochodów ciężarowo-osobowych o dopu­
szczalnej masie całkowitej:

a) do 2 t włącznie 114.- zł
b) powyżej 2 t 180.- zł

7. od samochodów ciężarowych I ciągników siod­
łowych o ładowności samochodu lub nacisku 
na siodło ciągnika:
a) do 0.5 t włącznie 114.- zł
b) pow. 0.5 do 1 t włącznie 180.- zł
c) pow. 1 do 2 t włącznie 210.- zł
d) pow. 2 do 4 t włącznie 264.- zł
e) pow. 4 do 6 t włącznie 360.- zł
f) pow. 6 do 8 t włącznie 426.- zł
g) pow. 8 do 10 t włącznie 630.- zł
h) powyżej 10 t 828.- zł

8. od samochodów specjalnych 180.- zł

9. od ciągników balastowych 828.- zł

lO.od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemno­
ści skokowej:
a) do 4000 cm3 włącznie 30.- zł
b) powyżej 4000 cm3 72.- zł

11. od przyczep i naczep:
a) kempingowych 30.- zł
b) o ładowności do 0.5 t włącznie 24.- zł
c) o ładown. pow. 0.5 do 1 t włącznie 48.- zł*
d) o ładown. pow.l do 5 t włącznie 78.- zł*
e) o ładown. pow.5 do 20 t włącznie 120.- zł*
f) o ładowności powyżej 20 t 210.- zł
g) pozostałych 180.- zł

12.od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem 
o pojemności skokowej:
a) pow. 200 do 100 cm3 włącznie 78.- zł
b) powyżej 1000 cm3 180.- zł

13.od promów 48.- zł

14.od łodzi służących do zarobkowego przewozu 
towarów i osób 180.- zł

§ 2. Traci moc rozporządzenie Min.FInansów z dn. 
7 grudnia 1994 r. ws. podatku od środków 
transportowych (Dz.U.Nr 132 poz.678).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1996 r.

Min. Finansów G.W. Kołodko

*Na następnej stronie WN podajemy treść uchwa­
ły Rady Gminy w sprawie obniżek niektórych sta­
wek podatku od środków transportowych. 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 
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UCHWAŁA NR XV/117/95
Rady Gminy w Bierawie, z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie 

obniżenia niektórych stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1001 r. o podat­
kach I opłatach lokalnych (Dz.U. nr 9 poz. 31 I nr 101 poz. 444; z 
1002 r. nr 21 poz. 80;
Rada Gminy w Bierawie acbwala co następuje:

§ 1.Obniża się stawki podatku od środków transportowych, 
określone w § 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 13 grudnia 1995 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych (Dz.U. nr 147 poz. 714):

w pkt. 11 w it. c z kwoty 48 zł do kwoty 40 zł
d z kwoty 78 zł do kwoty 66 zł
e z kwoty 120 zł do kwoty 100 zł.

§ 2. Wykonania uchwały powierza się Zarządowi Gminy w
Bierawie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 r. i 
podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gmi­
ny w Bierawie i w biuletynie Głos Bierawy.

Rada Gminy

DOKOŃCZENIE TEKSTU UCHWAŁY O PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI (ze str. 2)

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości - nieruchomoś­
ci zajęte na potrzeby: przedszkoli, szkół, domów nauczy­
ciela, placówek kultury, bibliotek i czytelni, placówek 
OSP, placówek społecznej służby zdrowia.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Bierawa do udzielania w u- 
zasadnionych przypadkach ulg - na wniosek zaintereso­
wanych.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w 
Bierawie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 r. i 
podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gmi­
ny Bierawa i w biuletynie Głos Bierawy. Rada Gminy

Podatki, podatki
(dofcotcsaafo w Mr. I)
W takiej sytuacji najlepiej poradzić się 

w swoim urzędzie skarbowym.
Inna ulga, o której ostatnio się mówi, to 

zakup pomocy naukowych. Ludziska ku­
pują zestawy AV i cieszą się, że można 
odliczyć. Tymczasem zakupy te muszą 
być bezpośrednio związane z wykony­
waną pracą i wykonywanym zawo­
dem. Urząd Skarbowy może to skontro­
lować.

Natomiast ulgą, z której skorzystać mo­
że prawie każda rodzina, to koszty dojaz­
du dzieci do szkół (podstawowych i śred­
nich). Jeżeli szkoła znajduje się w innej 
miejscowości niż mieszka dziecko, wys­
tarczy zbierać bilety miesięczne (imien­
ne). Odlicza się 100 % tego wydatku.

No i przebój tego roku: darowizny.
Oprócz darowizn na różne cele ogólne 

(do 10 % dochodu) można również odli­
czać darowizny (do 15 % dochodu) na 
rzecz osób (także na rzecz członków 
rodziny, dla których darowizny te stano­
wić będą osobisty dochód. Jednak i tu 
należy spełnić kitka warunków.

Nie można odliczyć darowizny na rzecz 
dzieci, które mamy obowiązek utrzymy­
wać, darowizna musi być przeznaczona 
na jeden z celów: kult religijny, działał - 
ność charytatywno-opiekuńcza, bezpie­
czeństwo publiczne, obrona narodowa, 
ochrona środowiska, dobroczynność.

Na potwierdzenie dokonania darowizny 
należy sporządzić umowę darowizny, w 
której należy zapisać kto na rzecz kogo 
dokonuje darowizny, w jakiej kwocie, 
określenie celu, na jaki ma być przezna­
czona darowizna, oświadczenie daroblor- 
cy, że darowiznę wyda na cel określony 
w umowie darowizny.

W razie wątpliwości należy pytać w
Urzędach Skarbowych.

_____________________ tepŁ r»t)

Głos Bierawy - Wydanie Nadzwyczajne 
RecL 47-240 Bierawa, uL O.Steiera. wn1 
Egz. bezpł.


